
                               
                               

 

 
 
保護者の皆様 

中野小学校長 山﨑 吉治  
  
 やわらかな陽ざしに春の訪れを感じる今日この頃、保護者の皆様におかれま

しては、ますますご清祥のことと拝察いたします。 

 本日令和４年度卒業証書授与式を挙行し、１３５名の卒業生が中野小学校を

巣立ちました。卒業生の皆さん、ご家族の皆様、おめでとうございます。 

本日で令和４年度２０６日間の授業を終了し、明日より学年末・学年始めの

休業を迎えることができます。これも、日頃より皆様方から温かなご理解とご

協力をいただいたおかげでございます。また、新型コロナウイルス感染症対策

への様々なご対応、誠にありがとうございました。 

さて、令和４年度末をもって、転任・退職する教職員を紹介いたします。本校在職期間の長短はござい

ますが、それぞれの場でご尽力をいただきました。また、保護者の皆様には、これまで転退任する教職員

にたくさんの力添えを賜りましたことに、重ねて感謝申し上げます。 

 

転退任の教職員                 

 担 当 氏  名 転 出 学 校 等 

１ 教頭 西澤 慎治 小海町立小海小学校（校長） 

２ 事務職員  武重 栄妙 小海町立小海小学校 

３ １年１組担任 山岸 大輔 上田市立清明小学校 

４ ２年１組担任 久保田 夏歩 阿智村立阿智第二小学校 

５ ２年２組担任（育短補充）  武田 陽子 飯山市立秋津小学校 

６ ６年２組担任  市村 昌平 中野市立延徳小学校 

７ ６年４組担任  上野 哉的 長野市立古里小学校 

８ やまびこ１組担任  岡崎 礼子 中野市立高丘小学校 

９ やまびこ３組担任  牛島 初恵 退職 

10 ことばの教室２担当  荒井 明美 退職（来年度再任用本校残留予定） 

11 えがおの教室１担当  栗原 清恵 中野市立高社小学校 

12 英語専科  田邉 雅彦 上田市立第四中学校 

13 理科専科・算数少人数  頓所 陽子 退職 

14 算数少人数指導  荒井 三保子 中野市立高丘小学校 

15 養護教諭  神谷 梨枝 信濃町立信濃小中学校 

16 養護助教諭  宮﨑 美佳乃 長野市立信州新町小学校 

17 育休 宮本 まゆみ 千曲市立埴生小学校 

18 庁務  山田 善男 中野市立豊田小学校・豊田中学校 

19 特別教育支援員 宮川 藍 退職 

20 特別教育支援員  但馬 莉佳 退職 

 

 

令和４年度 中野小学校 学校通信                  令和５年３月１５日 

おおかかげげささまま    No. １６  

※裏面に続きます。ご覧ください。 



 

学年末・学年始め休みについて 
＜期間：令和５年３月１６日（木）～４月５日（水）＞ 

 
（１）新６年生（現５年生）は、新年度準備のため３月２９日（水）の午前中のみ登校します。ご協力をお

願いします。（登校８：３５、下校１１：４５） 

 

（２）新１年生と４年生の学級編制発表は、３月２４日（金）です。保護者の皆様のご来校をお願いします。 

  ○新１年生 １５：００発表 その後に学級ＰＴＡ役員選出 

○新４年生 １６：００発表 その後に学級ＰＴＡ役員選出 

 

（３）「学年末・学年始め休みのすごしかた」（２月２２日配付）をお子さんと確認してください。 

 

（４）学年末・学年始め休み中、お子さんが、新型コロナウイルス感染症およびインフルエンザに

罹患した場合は、学校【電話２２－２０６７】、又は緊急連絡先（休日：中野市役所代表【電

話２２－２１１１】）へ連絡をお願いします。この他、万一事故にあったり病気やけがで入

院したりした場合も同様にお願いします。 

 

（５）令和５年度１学期始業式及び入学式は、４月６日（木）です。日程や持ち物等詳細は、学年

だよりをご覧ください。           

１年間大変お世話になりました。ありがとうございました。 
 


